

Instruccya

Jmę Panu Stanisławowi Rabeńcowi Kommissarowi
w Majejności Kapituły Wileńskiej Braszewicz. —

- 1^{mo} Jmę Pan Rabeńcowi jest Prządca i Młtśi Braszewicz i Dwoma folwar.
kami Czechowce i Żółkowo, oraz Dwoma i Nowymi Sokolle i Kabaki
których Ekonomowi, i Namiestnicy i Pisarze Propinacyiny i Drowentowy
ogólnemu Jego sąsiedowi podlegają. —
- 2^{do} Czeladź po folwarkach powinna być należycie utrzymana, odziana, w pro-
me wdziawcy opłaconas, i dopilnowana w robocie i obyczajach. —
- 3^{cie} Kommissarz skawiać najbliżej gospodarstwem w samych Braszewiczach,
a po folwarkach aby gospodarka wstawiwym i dobrym sata porządkiem
od Ekonomow i Namiestnikow ściśle wymagać bycia i dopilnować. —
- 4^{to} Pręgestra aby przez Pisarzy i Ekonomow w dobrym porządku były u-
trzymywane, w tym celu Kommissarz każdego Miesiąca obowiązuje
być one przeliczać, obliczać, pisać i różnym sposobem wchodzić
do kasy swojej przyjmować i Pręgestra konstatować. —
- 5^{to} Opłaty Czynszow i Daniny od Włościan w czasie wybierac w porze naj-
dogodniejszej od niemożących, razem opłacać choć czynszami przyjmować
i co się przyjmie tak w rejestra iak i Książeczki Włościan zapisywać. —
- 6^{to} Gdy znaczną remmancją piniżone sąlegają na Włościanach, Kommissarz
wzięć środków najdogodniejszych, w ich uzyskiwaniu bez ucisku iinak udo-
sian. —
- 7^{mo} W majhności Braszewiczach sąprowadzone są Dwoma Synki, Synka-
me są są i powinni być skawac sami Chłopi. — Wódka na Syn-
ki wydawana powinna być dobra, żeby są przez Synkowsy nie była
fadrowana, lub żeby włościanie niebrali wódki na stronie, a tym bardziej
nieby były pod różnym pozorom niepodawali wódki do włościan Braszewickich
najświeższy doxor mieć być Kommissarz, w tym celu skaleci i dopilnować
aby Pisarze propinacyiny iak najczystej skawac Synki i aby Ekonomo-

wie
Lec

Ekonomowie i inni Officialisci mieli baczności, żeby ze względu Szym-
kowi, niekłada się jaka szkoda. —

8^{me} / Grunt Kapitulny w Zabierzcu i trzy Karawany Kapitulne we wsi Szy-
monowiczach, Sukaracz, i Czerniejowiczach, od lat kilkunastu, prawie-
dzione są w Arzydy S. S. Sustowskiemu, takim Arzyde, rocznie probować
i w Arzyde percepcy Kapitulnej. —

9^{me} / Kasy prawne u siebie i pod swoim przewidywaniem użymywać, ni-
komu nie x nicy nie wydać, prócz na potrzeby miejscowe i soby
komu Kapituła wyrazić asygnowała. — Skoroby się w kassie na-
brado koto Szykacz ruble srebrny, bez odwrotki należy donieść Kapitu-
le, która wydać dyspozycyją iak i dokąd odśada. —

10^{me} / Inwentarzem w Roku 1831. sponządzonym i in fundo Xnajądzim się
opisane są szeregowe tak powinności Włościanskie względem robcizny
czyntow, daniny, jako też prawa wględem wyboru i opłaty podat-
kow Monarszych, względem Magazynu Włościaniskiego; mianowi-
cie co do podatkow i pory ich opłaty; powinien być zachowany pro-
szek w punkcie 11. i 12ym Inwentarza przepisany, bez naratienia Ka-
pituły na beny lub skrofy, a to pod własną Kommissarza odpowiedzial-
ności. — Co do Włościan jak sam Kommissarz tak i Ekonomom nale-
ci mieć troskliwe staranie aby włościanie u siebie w proce i należyci
roly wyrabiali i kasowali. — Dana w czemkolwiek Xapomoge, w iak-
taz konyci obracali, aby żadnyś nadwój wiadomianano, ani uży-
wano furmanek włościaniskich proce Officialistych, którym dozwolono
trzymać własne konie; zgodzi jak sam Kommissarz x włościanami po-
cytowskimi obgadzić się powinien, tak i innym Officialistom postępować
naleci i dopilnować. — Ze Xaci u wielu włościan Xaludowanie Xwta-
szera chaly są tak stare i pognite, iż mieszkać nawet niypodobno. Na-
tym obowiązku się Kommissarza, wrate po usiwoad Xximiny być iesiani
ile możności dozwole, na używaniu Szarawarkow opatrzyć chaly i inne
budowla być włościan którzy wstania nie są sami. —

11^{me} / Podatki Silyny i Kafy dworney opłacać się powinien. —

Granic

12^o/ Granic i Doveszi staci napilniy, niedopuszczajz ich naruszenia - Toz samo rozumie sz mo i Gajad, i Karoslady. —

13^o/ Oprocz niewyraznych wyznosi gospodarskich, ktore sz polozisz Panu Rabcowiowi prawdziwym Jemu byci ma: aby szadny niemy nowy lub kina = orny odmiany niemynd bez szawiedomienia i woli Kapituldy. —

14^o/ Na wrostku Expensa produktow szustarskich sznaczeniowych Kommissarow Obwiazany wydawac assygnaty na wyprzedaż krescenczy i produktow szawierac sz Kupcami Kontrakta i omu szdadać do kalkulacyi. —

15^o/ Na oddzielnej Tabelli wypisana iest lista Officialitow i Osobadi wskazywnosi Braskuwickach sz oznaczeniem pensyi Ordynaryi i Jurzyllke Osobadi; takowy Ordynaryusz podaje sz Panu Rabcowiowi, dla szistego trzymania sz i szadzowania. —

16^o/ Jme Pan Rabcowicz kazdego mija dawac ma Raporty Ekonomiczne wedle formy drukowanej, w nadzwyczajnych szai przypradkach dawac i pisac szla rary, do Kapituldy ile potrzeba wskaze. — Raporty i pisma do Kapituldy szydac pod adresem Kamarnika Prokuratora Kapituldy Borowickiego. —

17^o/ Reszty Instrukcyi dla Pana Rabcowego szakada Kapitulda na jego uczciwosi charakteru, szuczernosi i szuczalnosci dla Kapituldy. —